
 

 

 

UCHWAŁA  Nr XLIII/326/2023 

Rady Gminy Komarówka Podlaska 

z dnia 29 listopada 2023  r. 

 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi WOPR RP: Informacja o zagrożeniach dla osób 

przebywających na obszarach wodnych - skarga na bezczynność w realizacji zadania własnego 

gminy 

 Na podstawie art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2023 r. poz. 775 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 

 

 Uznaje się za bezzasadną skargę Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego 

Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 13 października 2023 roku Informacja o zagrożeniach dla osób 

przebywających na obszarach wodnych - skarga na bezczynność w realizacji zadania własnego gminy. 

 

§ 2. 

  

 Uchwała podlega doręczeniu Skarżącemu. 

 

§ 3. 

 

 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 
Przewodniczący Rady 

Gminy Komarówka Podlaska 

/-/ 

Joanna Krupska 

/dokument podpisany elektronicznie/ 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

 W dniu 13 października 2023 r. do Rady Gminy Komarówka Podlaska wpłynęła skarga 

WOPR RP Informacja o zagrożeniach dla osób przebywających na obszarach wodnych - skarga na 

bezczynność w realizacji zadania własnego gminy, iż pomimo obowiązku wynikającego z art. 4.1.1 

ustawy w związku z art. 4.2.3 władze Gminy nie dokonały od sierpnia 2011 we współpracy z policją 

i działającymi na danym terenie podmiotami, które uzyskały zgodę ministra właściwego do spraw 

wewnętrznych na wykonywanie ratownictwa wodnego oraz wpis do rejestru jednostek 

współpracujących z systemem Państwowe Ratownictwo Medyczne „Analizy zagrożeń, w tym 

identyfikacji miejsc, w których występuje zagrożenie dla bezpieczeństwa osób wykorzystujących 

obszar wodny do pływania, kąpania się, uprawiania sportu lub rekreacji” 

 

Rada Gminy wyraża swoje stanowisko w drodze uchwały. 

 Zgodnie z art. 227 Kodeksu postępowania administracyjnego przedmiotem skargi może być 

w szczególności zaniedbanie lub nienależyte wykonywanie zadań przez właściwe organy albo przez 

ich pracowników, naruszenie praworządności lub interesów skarżących, a także przewlekłe lub 

biurokratyczne załatwianie spraw. 

 

W dniu 27 października 2023 r. Przewodniczący Rady Gminy przekazał przedmiotową skargę 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji celem analizy i zaopiniowania. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, w dniu 3 listopada 2023 r. rozpatrywała zasadność 

wniesionej skargi poprzez analizę przepisów  ustawy z dnia 18 sierpnia 2011 r. o bezpieczeństwie 

osób przebywających na obszarach wodnych  (Dz. U. z 2023 poz. 714, z późn. zm.) 

Zgodnie z art. 2 pkt. 1 niniejszej ustawy przez obszar wodny - rozumie się przez to wody śródlądowe 

w rozumieniu art. 19 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. - Prawo wodne (Dz.U. z 2022 r. poz. 2625 i 2687 

oraz z 2023 r. poz. 295 i 412) oraz wody przybrzeżne w rozumieniu art. 26 tej ustawy, w pasie 

nieprzekraczającym jednej mili morskiej od linii brzegu, a także kąpielisko, miejsce okazjonalnie 

wykorzystywane do kąpieli, pływalnię oraz inne obiekty dysponujące nieckami basenowymi 

o łącznej powierzchni powyżej 100 m2 i głębokości powyżej 0,4 m w najgłębszym miejscu 

lub głębokości powyżej 1,2 m. 

Analizując przedstawione zarzuty, Komisja stwierdziła, że Gmina Komarówka Podlaska nie 

posiada na własność obszarów wodnych i nie jest właścicielem żadnych zbiorników czy kąpielisk. 

 

https://sip.legalis.pl/document-view.seam?documentId=mfrxilrtg4ytqobvguyds


Rada Gminy uznaje za własne ustalenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji i nie stwierdza, aby 

Wójt Gminy Komarówka Podlaska dopuścił się bezczynności w zakresie realizacji zadania własnego 

gminy. 

Mając powyższe na uwadze Rada Gminy Komarówka Podlaska w oparciu o stanowisko Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji uznaje skargę za bezzasadną. 

Niniejsza uchwała stanowi zawiadomienie o sposobie załatwienia skargi w rozumieniu art. 237 § 3 

w związku z art. 238 § 1 KPA. 

 

Pouczenie 

Zgodnie z art. 239 § 1 ustawy z dnia z dnia 14 czerwca 1960 r. − Kodeks postępowania 

administracyjnego w przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną 

i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania 

nowych okoliczności – organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie 

stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy – bez zawiadamiania skarżącego. 

 

 


		2023-12-04T15:44:07+0100
	Joanna Genowefa Krupska




